[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25»  января  2024 года                            № 11                                      п. Веселый

Об утверждении  плана  антинаркотических
мероприятий  на территории  Веселовского
сельского поселения  на 2024 год

В целях профилактики и минимизации угрозы распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения на территории Веселовского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №3-ФЗ от 08.01.2008 г. «О наркотических средствах и психотропных веществах, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ   и  их  прекурсоров,  руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения  Администрация  Веселовского сельского   поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Веселовского сельского поселения  Веселовского района Ростовской области  на 2024 год (Приложение).
	    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Веселовского сельского поселения                                                      К.А.Федорченко

                                                   Приложение
                                                                                         к постановлению  администрации
                                                                                          Веселовского сельского поселения
                                                                  от 25.01.2024г. № 11

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Веселовского сельского поселения  на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Веселовского сельского поселения
	май - октябрь
	Специалист Веселовского сельское поселения, полиция        (по согласованию), специалист отдела сельского хозяйства Администрации Веселовского района, казаки

	2
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Веселовского муниципального района
	по запросу
	Глава поселения

	3
	Проведение  встреч с жителями населенных пунктов сельского поселения, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года

сельское поселение, полиция                                   (по согласованию)

	4
	Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, и табакокурения:
- на официальном сайте поселения;
-на информационных стендах;
- в районной газете
	в течение года постоянно
	специалист администрации

	5
	Взаимодействие с представителями  СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	по мере необходимости
	сельское поселение

image1.png